
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 07 декабря 2017 года №584

Об определении базового уровня тари­
фов на перемещение и хранение задер­
жанных транспортных средств на тер­
ритории Алтайского края на 2018 год

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, приказом Федеральной антимоно­
польной службы от 15.08.2016 № 1145/16 «Об утверждении Методических 
указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных 
транспортных средств установлению сроков оплаты», законом Алтайского 
края от 04.06.2012 № 37-3C «О порядке перемещения транспортных средств 
на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на переме­
щение и хранение, возврата транспортных средств», постановлением Адми­
нистрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положе­
ния об управлении Алтайского края по государственному регулированию 
цен и тарифов», на основании решения правления управление Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Определить базовые уровни тарифов на территории Алтайского края 
на 2018 год:

на перемещение задержанного транспортного средства на специализи­
рованную стоянку в размере 2 428,00 рублей за одно транспортное средство;

на хранение задержанного транспортного средства на специализиро­
ванной стоянке за каждый полный час хранения согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Размеры базовых уровней тарифов указаны с учетом налога на до­
бавленную стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную сто­
имость и без учета налога на добавленную стоимость для налогоплатель­
щиков единого налога на вмененный доход и налогоплательщиков, приме­
няющих упрощенную систему налогообложения.

3. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов от 01.06.2017 № 49 «Об 
определении базового уровня тарифов на перемещение и хранение задер­



2

жанных транспортных средств на территории Алтайского края на 2017 год» 
со дня вступления в силу настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 и действует по 
31.12.2018.

5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


3

Приложение
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 07 декабря 2017 года № 584

Базовые тарифы на хранение задержанного транспортного средства на
специализированной стоянке

№
п/п Категория транспортного средства Базовый тариф, руб./час

1. Категория L1-L2 35,00
2. Категория L3-L7 53,00
3. Категория Ml, 01-02 71,00
4. Категория М2, N1 141,00
5. Категория М3, N2, 03 212,00
6. Категория N3, 04 283,00


